
 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 11. 2021   Stránka 1 z 8 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 10/2021 (181) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 10. 11. 2021 

hybridní formou 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík Ph.D. (přítomen online); PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. 

Mgr. Roman Trušník, Ph.D. (přítomen online); prof. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 

(přítomna online); PhDr. Beáta Deutscherová, MBA (přítomna online);  Bc. Jan Klokočka 

(přítomen online, připojení ve 13:20 hod.); Adéla Langerová (přítomna online); Mgr. Anita 

Machová (přítomna online) 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D. (přítomna online); PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA 

(přítomen online, odchod ve 13:15 hod.);  

 

Omluveni: Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Hosté: - 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 9/2021 (180). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu směrnic pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2022/2023. 

6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 

2021. 

7. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2022-2025. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 11. 2021   Stránka 2 z 8 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 9/2021 (180). 

Zápis z řádného zasedání č. 9/2021 (180) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 181/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2021 (180) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 181/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 9/2021 (180) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 9/2021 (180) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 3. 11. 2021 s programem, schváleným na předešlém zasedání 13. 10. 2021. 

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dala předsedkyně 

hlasovat o programu. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 181/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2021 (181): 

1. Kontrola zápisu č. 9/2021 (180). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu směrnic pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2022/2023. 

6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 

2021. 

7. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2022–2025. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 11. 2021   Stránka 3 z 8 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 181/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 10/2021 (181):  

1. Kontrola zápisu č. 9/2021 (180). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu směrnic pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2022/2023. 

6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 

2021. 

7. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2022–2025. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Děkan FHS informoval na kolegiu rektora 9. 11. 2021 o přechodu FHS na online výuku 

(dle RD č. 6/2021), a to vzhledem ke zhoršené epidemiologické situaci a zvýšenému počtu 

studentů, kteří jsou v karanténě či nakažení, s ohledem na velkokapacitní SP a ztížené 

možnosti upravit rozvrhy tak, aby v určitých dnech probíhala jenom kontaktní výuka 

a v určitých dnech jenom online výuka. Zkoušky, konzultace a kurzy CŽV mohou i nadále 

probíhat prezenčně. Je zachován systém kontroly bezinfekčnosti zaměstnanců v souladu 

s OTN. Zaměstnanci hlásí tajemníkovi, popř. děkanovi výsledky samotestování 

na COVID-19 bezprostředně po provedení testu – tak, aby jim mohlo být ihned 

tajemníkem, popř. děkanem vystaveno potvrzení o výsledku testu. 

 Návrh Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2022, který na kolegiu rektora 9. 11. 2021 

prezentoval kvestor, obsahuje prvky objemového financování VŠ. Nastavení parametrů 

pravidel je pro fakultu příznivé. 

 Připravuje se změna vnitřního předpisu UTB Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování 

a změny studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Tato úprava umožní 

fakultám zřízení Rady zaměstnavatelů absolventů studijního programu. 

 FHS se v nadcházejícím období zaměří na přípravu projektů v rámci operačních projektů 

OP JAK a OP TAK. 

 Rektorovi byly předloženy tři návrhy projektů v rámci připravované výzvy Národního 

plánu obnovy, specifický cíl A. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 11. 2021   Stránka 4 z 8 

Tajemník Ing. Cejpek 

 V řešení jsou provozní záležitosti budovy U18 s ohledem na online výuku a snahu o snížení 

provozních nákladů budovy. 

 Dochází k finančnímu vypořádání jednotlivých dotačních titulů. 

 Dochází k finančnímu doúčtování mezifakultního pedagogického výkonu. 

 Tvorba rozpočtů k projektovým žádostem – NPO, IGA, projekt Nadace České spořitelny, 

IGA-K-TRINITY. 

 Probíhá tvorba kalkulací k jazykovým kurzům češtiny. 

 Plánuje se čerpání finančních prostředků do konce roku 2021. 

 Vyčleňují se finanční prostředky na odměny za 11/2021. 

 Plánují se služební cesty s ohledem na konec roku a potřeby vyúčtování.  

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 V návaznosti na informace o projektech sdělené panem děkanem je nutno brát na FHS 

velmi vážně nové projektové výzvy, zejména OP JAK. 

 Výzva IGA-K-TRINITY trvá do 15. 11. 2021, očekává se zapojení FHS, zájemci mohou 

kontaktovat přímo dr. Kočvarovou. 

 Za FHS byly podány 2 nové projekty IGA (ÚŠP, ÚPV). 

 V řešení je projekt  Nadace České spořitelny ve spolupráci ÚPV a CV FHS, který se dostal 

do užšího výběru. Informace o podpoře budou k dispozici začátkem prosince. 

 Na webu FHS je vyhlášení letošní SVOČ včetně garantů, témat a termínů. 

 Do 30. 11. 2021 je třeba finalizovat ediční plán na další rok - za filologii nejsou plánovány 

žádné publikace, za zdravotnické obory je vše připraveno, za pedagogiku se plán finalizuje. 

 Blíží se termín pro odevzdání žádostí Etické komisi UTB (zatím je připraveno: 2x IGA a 

1x projekt Nadace ČS). 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Akademickému senátu FHS byly podány informace o studijních programech v rámci 

hodnotících zpráv pro RVH UTB a NAÚ a aktuálního postupu v akreditačním řízení pro 

SP Zdravotně sociální péče. 

 Projednává se zapojení fakult do procesu digitalizace studijních materiálů v jednotlivých 

studijních programech. 

 

Proděkan dr. Snopek 

 FHS se dne 9. 11. 2021 opět zapojila do provozu call centra, studenti pomáhají trasovat 

v rámci studentské praxe nebo na dohodu s Krajským úřadem Zlínského kraje. Call 

centrum bylo dislokováno do prostor Studentského klubu. Ostatní studenti mají nyní 

zázemí v místnosti 119, kde je jim k dispozici mimo jiné mikrovlnná trouba. 

 Business day proběhl v listopadu 2021 online formou. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 11. 2021   Stránka 5 z 8 

 V prosinci 2021 proběhne poslední z plánovaných setkání s absolventy v rámci projektu 

DUO. 

 V prosinci 2021 budou realizovány tradiční aktivity, jako je Vánoční hvězda a Dobročinný 

bazar. 

 

Ad 5. Projednání návrhu směrnic pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 

2022/2023. 

AS FHS obdržel směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 

2022/2023 dne 6. 10. 2021. Materiály byly představeny na zasedání 13. 10. 2021 a byly 

přikázány do LK FHS, která zasedla 3. 11. 2021. Předsedkyně požádala předsedu LK 

dr. Pacholíka o závěr. LK doporučila schválit směrnice v předložené formě.  

 

Návrh usnesení AS FHS č. 180/3 

AS FHS schválil směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2022/2023: 

 bakalářské studijní programy Sociální pedagogika – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční 

a kombinovaná;  

 bakalářské studijní programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia 

prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční;  

 bakalářské studijní programy Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Porodní asistence – forma studia prezenční;  

 magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 

standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční;  

 magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program) Sociální 

pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Předškolní pedagogika – forma 

studia prezenční a kombinovaná;  

 přijímací řízení zahájené na žádost uchazeče pro studijní programy realizované 

na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně, 

ve formě předložené k zasedání 10. 11. 2021. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 181/3 

AS FHS schválil směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2022/2023: 

 bakalářské studijní programy Sociální pedagogika – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční 

a kombinovaná;  

 bakalářské studijní programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia 

prezenční, Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční;  



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 11. 2021   Stránka 6 z 8 

 bakalářské studijní programy Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční 

a kombinovaná, Porodní asistence – forma studia prezenční;  

 magisterský studijní program Učitelství pro 1. stupeň základní školy (souvislý – 

standardní doba studia pět let) – forma studia prezenční;  

 magisterské studijní programy (navazující na bakalářský studijní program) Sociální 

pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, Předškolní pedagogika – forma 

studia prezenční a kombinovaná;  

 přijímací řízení zahájené na žádost uchazeče pro studijní programy realizované 

na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně,  

ve formě předložené k zasedání 10. 11. 2021. 

 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 

2021. 

AS FHS obdržel dokument dne 30. 9. 2021, materiál byl představen na zasedání 13. 10. 2021 

a byl přikázán do EK, která zasedla 3. 11. 2021. Předsedkyně požádala předsedu EK 

doc. Trušníka o závěry. EK doporučuje materiál schválit. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 181/4 

AS FHS schválil dokument Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2021 

ve znění pro zasedání 10. 11. 2021. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 181/4 

AS FHS schválil dokument Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2021 

ve znění pro zasedání 10. 11. 2021. 

 

 

Ad 7. Projednání průběhu voleb do AS UTB a AS FHS 

Předsedkyně informovala členy AS FHS o přípravě voleb. AS UTB bude vyhlašovat volby na 

svém zasedání dne 7. 12. 2021. Je ale nutné začít připravovat elektronickou formu voleb. 

Předseda AS UTB požádal předsedy fakultních senátů o sdělení jména předsedy volební 

komise, aby se mohly zajistit včas všechny nutné postupy. Předsedkyně proto předložila návrh 

složení volební komise pro volby na FHS. Oslovila ředitele ústavů, aby za své pracoviště 

navrhli členy. Z toho vzešel návrh na složení volební komise. AS FHS jmenuje volební komisi. 

Pokud by tak neučinil, jmenuje komisi v souladu s článkem 2, odstavcem 3 Volebního řádu AS 

FHS děkan. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 11. 2021   Stránka 7 z 8 

Návrh usnesení AS FHS č. 181/5 

AS FHS jmenoval volební komisi AS FHS ve složení: 

Předseda: Mgr. Tomáš Karger, Ph.D. (CV) 

Členové: 

Zaměstnanci: PhDr. Petra Fenyková, Ph.D. (ÚŠP); Mgr. Sylvie Chvatíková (ÚZV); Mgr. 

Magda Zálešáková (CJV); 

Studenti: Bc. Michaela Bílá (1. roč. NMgr. SP, ÚPV); Martin Kalouš (3. roč. AMP, ÚMJL). 

Komise vykonává svoji činnost do jmenování komise nové. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 181/5 

AS FHS jmenoval volební komisi AS FHS ve složení: 

Předseda: Mgr. Tomáš Karger, Ph.D. (CV) 

Členové: 

Zaměstnanci: PhDr. Petra Fenyková, Ph.D. (ÚŠP); Mgr. Sylvie Chvatíková (ÚZV); Mgr. 

Magda Zálešáková (CJV); 

Studenti: Bc. Michaela Bílá (1. roč. NMgr. SP, ÚPV); Martin Kalouš (3. roč. AMP, ÚMJL). 

Komise vykonává svoji činnost do jmenování komise nové. 

 

Ad 8. Zprávy z AS UTB 

AS UTB zasedal 2. 11. 2021. Senát zvolil předsedkyni studentské komory Ing. Magdalénu 

Rybovou, která se tak stala zároveň místopředsedkyní AS UTB a členkou Etické komise UTB. 

Také byla zvolena náhradnicí do RVŠ. 

Dále schválil dokumenty – „Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně: 2021–2025“ a „Plán realizace 

Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022“. 

Zabýval se dokumentem Pravidla průběhu studia ve SP uskutečňovaných na FT 

a problematikou parkování kolem budov UTB. 

Ad 9. Různé 

Předsedkyně informovala, že ve čtvrtek 18. 11. 2021 proběhne sněm RVŠ. 

Děkan se dotázal, zda AS UTB řešil zkrácení výdejní doby v menze. Doc. Trušník upozornil 

na problém v zaměstnanecké menze - její vytíženost, dělají se velké fronty, menza nestíhá. 

 

  

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 181/6 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 8. 12. 2021 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 11. 2021   Stránka 8 z 8 

1. Kontrola zápisu č. 10/2021 (181). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2022-2025. 

6. Předložení dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 

7. Předložení dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS na rok 2021. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 181/6 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 8. 12. 2021 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 10/2021 (181). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2022-2025. 

6. Předložení dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 

7. Předložení dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS na rok 2021. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 8. prosince 2021 ve 13:00 hod., 

forma bude upřesněna. 

 

 

Konec zasedání: 14:10 hod. 

 

 

Ve Zlíně dne 10. 11. 2021 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


